
BOE núm. 227 Lunes 22 septiembre 2003 7799

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: proyecto de construc-

ción de plataforma del Nuevo Acceso Ferroviario

al Norte y Noroeste de España. Madrid-Segovia-Va-

lladolid/Medina del Campo. Tramo: Colmenar Vie-
jo-Soto del Real. Túnel Este.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» 3 de mayo de 2003 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» 7 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 150.767.007,04.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2003.

b) Contratista: «Construcciones Sánchez

Domínguez Sando, Sociedad Anónima» (28%),

«Construcciones Paraño, Sociedad Anónima» (CO-
PASA) (28%), «Aldesa Construcciones, Sociedad

Anónima» (28%) y «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima» (TAPUSA) (16%), en Unión Temporal

de Empresas .

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 125.423.073,16.

Madrid, 3 de septiembre de 2003.—El Presidente

del ente público Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias (GIF), Ramón Escribano Méndez.—&41.865.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
adjudicación del suministro de planchas tér-
micas para el CTP 120 del Área de Foto-
mecánica de la Imprenta Nacional en varios
formatos. CNPA: 22242.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Imprenta Nacional.

c) Número de expediente: C-03/81.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Planchas térmicas

para el CTP 120.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 135.000 euros,

IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de agosto de 2003.

b) Contratista: Agfa Gevaert, Sociedad Anóni-
ma.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 135.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—El Director

General, Julio Seage Mariño.—&42.205.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE, por el que se comu-
n i c a l a l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n -
te 3.3/3700.0313/3-00000.

1. RENFE. Dirección de Proyectos y Coordi-

nación de Inversiones. Avenida Ciudad de Barce-
lona, 4, 1.a Planta, derecha 16, 28007 Madrid. Telé-

fono: 915 06 60 48. Fax: 915 06 63 18. e-mail:

contratacion.dpciUrenfe.es

2. Número del expediente: 3.3/3700.0313/3-00000.

3. Naturaleza del contrato: Instalaciones.

Descripción de la obra: Instalación de señaliza-

ción luminosa y acústica (S.L.A.) protección clase B
en 32 pasos a nivel de diversas líneas.

El presupuesto base, para este Concurso, de eje-

cución por contrata es de cinco millones doscientos

cuarenta y seis mil veintiocho euros con dieciocho

céntimos de euro (5.246.028,18).

4. a) Lugar de ejecución: Diversos puntos de
las líneas Utiel-Valencia, Chinchilla-Cartagena,

Madrid-Alicante, Alicante-Alquerías y Castejón-Bil-

bao.

b) Plazo de ejecución: Diez (10) meses.

5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación

y Forma de adjudicación del Contrato:

Procedimiento de adjudicación: Negociado.

Clasificación: Sistema de clasificación, Sector IB
(instalaciones de seguridad ferroviaria), Subsec-

tor IBFC (sistemas de protección de pasos a nivel

mediante señalización luminosa y acústica).

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas:

12:00 horas del día 16 de octubre de 2003.

b) Dirección a la que debe enviarse:

Entidad: Dirección de Proyectos y Coordinación

de Inversiones-RENFE. Oficina Administrativa del

Gabinete de Contratación y Sistemas.
Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona núme-

ro 4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid 28007.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

7. Situación del ofertante: No hallarse incurso

en alguna de las prohibiciones para contratar con-

tenidas en el Artículo 20 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de junio (Texto Refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-

cas), y en particular, estar al corriente de pago de

las obligaciones tributarias y de la Seguridad Social.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-

dores de Renfe, con anterioridad a la fecha límite

de presentación de ofertas. La inscripción puede
solicitarse en el mismo domicilio en que se entregará

la oferta.

8. Empresas Seleccionadas: Todas las clasifica-

das por Renfe en el Sector IB (instalaciones de

seguridad ferroviaria), Subsector IBFC (sistemas de

protección de pasos a nivel mediante señalización

luminosa y acústica).
9. Criterios de adjudicación del contrato: Se

adjudicará a la oferta económicamente más favo-

rable para Renfe de entre las empresas que sean

admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-

gen en el Pliego de Bases Particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas.
Provisional: La fianza se establece en el Anejo

I del Pliego de Bases Generales que se facilita con

la documentación para la licitación.

11. Información complementaria: El importe de

la publicación de este anuncio será por cuenta del

adjudicatario tal y como se indica en la mencionada

documentación aplicable a esta licitación.
Toda la correspondencia mantenida sobre esta

licitación deberá hacer referencia al expediente:

3.3/3700.0313/3-00000.

El anuncio de clasificación ha sido publicado en

el DOCE 2003/s 1-000828 de 2/01/2003 y

BOE número 50 de 27/02/2003.

Madrid, 1 de septiembre de 2003.—Manuel de

la Torre Sánchez, Director de Control de Gestión,

Contratación y Logística.—&42.697.

Anuncio de RENFE, por el que se comu-
n i c a l a l i c i t a c i ó n d e l e x p e d i e n -
te 3.3/3700.0315/8-00000.

1. RENFE. Dirección de Proyectos y Coordi-

nación de Inversiones. Avenida Ciudad de Barce-
lona, 4, 1.a Planta, derecha 16, 28007 Madrid. Telé-

fono: 91.506.60.48. Fax: 91.506.63.18. e-mail: con-

tratacion.dpciUrenfe.es

2. Número del expediente: 3.3/3700.0315/8-00000.

3. Naturaleza del contrato: Instalaciones.

Descripción de la obra: Suministro e instalación

de protección clase C (S.B.A.). Semibarreras auto-
máticas en cuatro pasos a nivel de diversas líneas,

con un AXT T 1.500, en cumplimiento de lo dis-

puesto en la O.M. de 3 de agosto de 2001 (dis-

posición transitoria pequeña).

El presupuesto base, para este Concurso, de eje-

cución por contrata es de un millón cuarenta y
tres mil trescientos sesenta y cinco euros con cua-

renta y tres céntimos de euro (1.043.365,43).

4. a) Lugar de ejecución: Elche (Alicante),

Talavera de la Reina (Toledo), Santas Martas (León)

y Corvera de Asturias (P. de Asturias).

b) Plazo de ejecución: Ocho (8) meses.

5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación
y Forma de adjudicación del Contrato:

Procedimiento de adjudicación: Negociado.

Clasificación: Sistema de clasificación sector IB

(instalaciones de seguridad ferroviaria), subsector

IBFA (sistemas de protección de pasos a nivel

mediante semibarreras automáticas).

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas:

12:00 horas del día 16 de octubre de 2003.

b) Dirección a la que debe enviarse:

Entidad: Dirección de Proyectos y Coordinación
de Inversiones-RENFE. Oficina Administrativa del

Gabinete de Contratación y Sistemas.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona, núme-

ro 4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid 28007.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.

7. Situación del ofertante: No hallarse incurso
en alguna de las prohibiciones para contratar con-

tenidas en el artículo 20 del Real Decreto Legis-

lativo 2/2000 de 16 de junio (texto refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-

cas), y en particular, estar al corriente de pago de

las obligaciones tributarias y de la Seguridad Social.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-
dores de RENFE, con anterioridad a la fecha límite

de presentación de ofertas. La inscripción puede

solicitarse en el mismo domicilio en que se entregará

la oferta.

8. Empresas seleccionadas: Todas las clasifica-

das por RENFE en el Sector IB (instalaciones de

seguridad ferroviaria), subsector IBFA (sistemas de
protección de pasos a nivel mediante semibarreras

automáticas).

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se

adjudicará a la oferta económicamente más favo-

rable para RENFE de entre las empresas que sean

admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-
gen en el pliego de bases particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas.

Provisional: La fianza se establece en el Anexo

del pliego de bases generales que se facilita con

la documentación para la licitación.

11. Información complementaria: El importe de

la publicación de este anuncio será por cuenta del
adjudicatario tal y como se indica en la mencionada

documentación aplicable a esta licitación.

Toda la correspondencia mantenida sobre esta

licitación deberá hacer referencia al expediente:

3.3/3700.0315/8-00000.



7800 Lunes 22 septiembre 2003 BOE núm. 227

El anuncio de clasificación ha sido publicado en

el DOCE 2003/s 1-000828 de 2/01/2003 y BOE

n.o 50 de 27/02/2003.

Madrid, 15 de septiembre de 2003.—Manuel de

la Torre Sánchez, Director de Control de Gestión,

Contratación y Logística.—&42.699.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Dirección de Servicios del
Departamento de Transportes y Obras Públi-
cas por la que se anuncia concurso para
la adjudicación del contrato que tiene por
objeto «dirección de los proyectos construc-
tivos de la plataforma de cuatro tramos de
la línea de alta velocidad en el Territorio
Histórico de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y

Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Infraestructura del Transporte.
c) Número de expediente: 33A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Dirección de los pro-

yectos constructivos de la plataforma de cuatro tra-

mos de la línea de alta velocidad en el Territorio

Histórico de Gipuzkoa.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Oficinas de Imebisa.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 850.000 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto del

contrato.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ingeniería para el Metro de Bil-

bao, S. A.

b) Domicilio: Calle Atxuri, 10-1.o

c) Localidad y código postal: Bilbao 48006.

d) Teléfono: 944329080.

e) Telefax: 944329189.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 1 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: De conformidad con los pun-

tos 20 y 21 de la carátula.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 horas del

día 2 de octubre de 2003.
b) Documentación a presentar: La establecida

en la cláusula 7 del pliego y puntos 20 y 21 de

la carátula.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Transportes y

Obras Públicas.

2. Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1
(8.a planta, Edificio Lakua I).

3. Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gas-

teiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Mes y medio

a contar desde el día siguiente al de la apertura

de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): Número máximo 20 y número mínimo 5.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Transportes y

Obras Públicas.

b) Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: 01010 Vitoria-Gasteiz.

d) Fecha: Se indicará en el escrito de invitación

que se cursará por el órgano de contratación a los

candidatos seleccionados.

e) Hora: Se indicará en el escrito de invitación

que se cursará por el órgano de contratación a los

candidatos seleccionados.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

16 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 16 de septiembre de 2003.—El

D i r e c t o r d e S e r v i c i o s , I ñ a k i Gu r t u b a i

Artetxe.—&42.212.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se anuncia la licitación de un
contrato de servicio. Expediente 04CPS001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Vall d’He-

bron.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Logaritme, Serveis Logístics AIE. Unidad de Com-

pras y Contrataciones.

c) Número de expediente: 04CPS001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de control,

coordinación y ordenación de los accesos, aparca-

mientos y circulación en el Hospital Universitario

Vall d’Hebron.
c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario

Vall d’Hebron.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la adjudicación a 31 de diciembre

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada, plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 512.662,12 euros. Desglosado en las anua-

lidades siguientes:

Año 2004: 256.331,06 euros.

Año 2005: 256.331,06 euros.

Está condicionado a la aprobación del acuerdo

del Gobierno de gasto plurianual.

5. Garantía provisional. La que determina el
pliego de condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Logaritme, Serveis Logístics AIE.

Unidad de Compras y Contrataciones.

b) Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134, hora-

rio de atención al público, de lunes a viernes, de

ocho horas treinta minutos a trece horas treinta
minutos. Por un importe de 6 euros.

c) Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Teléfono: 93 507.28.09.

e) Telefax: 93 507.28.52.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo L, subgrupo 6, categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La que establece en el pliego

de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de octubre

de 2003.

b) Documentación a presentar: Según se detalle
en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Logaritme, Serveis Logístics AIE.

2. Domicilio: Calle Almogàvers, 132-134.

3. Localidad y código postal: 08018 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde el acto público.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Vall d’He-

bron.

b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, 119-129 (sa-

la de juntas de Gerencia de Pabellón de Gobierno).

c) Localidad: 08035 Barcelona.

d) Fecha: 17 de octubre de 2003.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adju-

dicatario, con un importe máximo de 2.800 euros.

Barcelona, 8 de septiembre de 2003.—Jordi Colo-

mer Mascaró, Gerente del Hospital Universitario

Vall d’Hebron.—42.705.

Resolución del Instituto Catalàn de la Salud
por la que se anuncia la licitación de con-
t r a t o de sumin i s t r o . Exped i en t e s
SM-440/2004 y otros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Catalàn de la Salud,

Centro Corporativo.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económica y Financiera. Sección de Con-

trataciones.

c) Números de expediente: SM-440/2004,

SM-441/2004, SM-442/2004, SM-443/2004,
SM-444/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario diverso para hospitales, centros de asis-

tencia primária del Instituto Catalán de la Salud.

SM-440/2004: suturas mecánicas varias, suturas

mecánicas para laparoscopia varias, e instrumental

y accesorios para cirugía abierta y laparoscopia para
los hospitales y centros de atención primaria del

Instituto Catalán de la Salud.

SM-441/2004: suturas convencionales: apósitos

hemostáticos, suturas de seda (sin aguja, con aguja

y para oftalmología), suturas sintéticas reabsorbibles

y no reabsorbibles varias, suturas metálicas de acero

inoxidable (sin aguja, con aguja, clips), láminas repa-
radoras varias, mallas (reabsorbibles y no reabsor-

bibles) y láminas reparadoras duramater para los


